UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-VP
V/v kiểm tra đầu năm học 2025-2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày         tháng 10  năm 2025

Kính gửi: Cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông, giáo dục

                 thường xuyên trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

Căn cứ Nghị định số 217/2025/NĐ-CP ngày 05/8/2025 của Chính phủ về hoạt

động kiểm tra chuyên ngành; Thông tư số 13/2025/TT-BGDĐT ngày 12/6/2025 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về phân quyền, phân cấp và phân định thẩm quyền

quản lý nhà nước của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực giáo dục; Quyết

định số 2269/QĐ-BGDĐT ngày 11/8/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban

hành Kế hoạch, thời gian năm học 2025-2026 đối với giáo dục mầm non, giáo dục

phổ thông và giáo dục thường xuyên. Để nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước trong

lĩnh vực giáo dục;

Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng triển khai công tác kiểm tra đầu năm học

2025-2026 đối với các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố, cụ thể như sau:

1. Các cơ sở giáo dục chuẩn bị báo cáo bằng văn bản (có số liệu cụ thể theo đề

cương), lưu tại đơn vị để xuất trình khi Đoàn kiểm tra làm việc trực tiếp. Riêng các

cơ sở giáo dục trực thuộc Sở (trường THPT, phổ thông nhiều cấp có cấp THPT,

Trung tâm GDNN-GDTX... ) nộp báo cáo về Sở GDĐT qua hệ thống quản lý văn

bản HPNET-eOffice; hoàn thành trước ngày 18/10/2025.

2. Kế hoạch, Quyết định thành lập các Đoàn kiểm tra đầu năm học sẽ được ban

hành riêng theo quy định, gửi tới đối tượng kiểm tra trước ít nhất 03 ngày làm việc.

3. Đề nghị các cơ sở giáo dục triển khai nghiêm túc; khi phát sinh sự việc bất

thường (nếu có), kịp thời phản ánh bằng văn bản về Sở GDĐT và qua đồng chí

Ngô Văn Nhậm - Phó Chánh Văn phòng Sở, điện thoại: 0888.636.568 để được

hướng dẫn, xử lý theo thẩm quyền.

Trên đây là những nội dung chỉ đạo thực hiện kiểm tra đầu năm học 2025–

2026, đề nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển khai thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ GDĐT (để b/c);

- Thanh tra thành phố;

- Lãnh đạo Sở;

- Website Sở;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

		2025-10-03T19:57:14-0700
	Việt Nam
	Uông Minh Long <uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-04T15:02:31-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-04T15:02:31-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-04T15:02:32-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!